UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI ĐÔNG

Số: 421/TB-THCSHTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Thái Đông, ngày 24 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

                      Về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025–2026

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 về quy chế

tuyển sinh;

Căn cứ Công văn số 08/SGDĐT-GDPT ngày 04/3/2025 của Sở GD&ĐT

Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 1731/QĐ-UBND ngày 26/3/2025 của UBND thành

phố Đông Triều;

Căn cứ Kế hoạch số 400/KH-THCSHTĐ ngày 20/5/2025 của Trường

THCS Hồng Thái Đông về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2025–2026

Trường THCS Hồng Thái Đông thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm

học 2025–2026 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

Tổng số: 208 học sinh, chia thành 05 lớp.

2. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh sinh năm 2014, đã hoàn thành chương trình Tiểu học.

- Có hộ khẩu thường trú hoặc đang cư trú thực tế tại xã Hồng Thái Đông.

- Có đầy đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định.

3. Phương thức tuyển sinh

- Tuyển sinh bằng hình thức xét tuyển theo quy định.

- Trong trường hợp số lượng đăng ký vượt chỉ tiêu, nhà trường sẽ tổ chức

xét tuyển kết hợp đánh giá năng lực học sinh (sẽ thông báo riêng nếu thực

hiện phương án này).

4. Hình thức tuyển sinh

Nhà trường triển khai 2 hình thức đăng ký tuyển sinh:

a) Đăng ký trực tuyến:

 Truy cập địa chỉ: https://quangninh.tsdc.edu.vn

 Bước 1: Điền đầy đủ thông tin theo hướng dẫn trên hệ thống.

 Bước 2: Nộp hồ sơ bản giấy tại trường để xác thực.

 Bước 3: Nhà trường kiểm tra, xác minh thông tin cư trú (qua ứng dụng

VNeID).

 Bước 4: Nhận kết quả tuyển sinh từ nhà trường.

b) Đăng ký trực tiếp:

 Bước 1: Phụ huynh mang hồ sơ đến trường THCS Hồng Thái Đông.

https://quangninh.tsdc.edu.vn/

 Bước 2: Nhà trường hỗ trợ nhập liệu trên hệ thống tuyển sinh.

 Bước 3: Kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin cư trú.

 Bước 4: Thông báo kết quả tuyển sinh.

✅ Khuyến khích phụ huynh sử dụng hình thức đăng ký trực tuyến để thuận

tiện, nhanh chóng.

5. Hồ sơ tuyển sinh

Gồm các giấy tờ sau:

1. Phiếu đăng ký xét tuyển vào lớp 6 (theo mẫu 01, có thể tải tại

https://quangninh.tsdc.edu.vn);

2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

3. Học bạ cấp Tiểu học (hoặc giấy tờ thay thế);

4. Giấy xác nhận chế độ ưu tiên (nếu có, do cơ quan có thẩm quyền cấp);

5. Giấy tờ chứng minh nơi cư trú (được xác minh qua VNeID hoặc Công an xã).

6. Thời gian tuyển sinh

Từ ngày 05 6 2025 đến hết ngày 14/6/2025.

- Buổi sáng: từ 7h30 đến 11h00

- Buổi chiều: từ 14h00 đến 17h00.

7. Công bố kết quả và nhập học

- Ngày 25/6/2025: Công bố kết quả trúng tuyển công khai tại trường và

cổng thông tin.

- Nhập học: Học sinh trúng tuyển sẽ thực hiện thủ tục nhập học theo

hướng dẫn sau khi có kết quả.

8. Thông tin liên hệ

- Trường THCS Hồng Thái Đông – xã Hồng Thái Đông, TP Đông Triều.

- Website: https://quangninh.tsdc.edu.vn

Trân trọng thông báo!

          Đề nghị các bậc phụ huynh theo dõi thông tin, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ và

đăng ký đúng thời gian quy định. Nhà trường rất mong nhận được sự phối hợp

chặt chẽ để đảm bảo công tác tuyển sinh diễn ra nghiêm túc, công bằng và hiệu quả.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);
- UBND xã Hồng Thái Đông  (b/c);

- Trang TTĐT nhà trường (t/b)

- 05 thôn (P/hợp thực hiện)
- Hội đồng tuyển sinh (t/h);
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Thủy

https://quangninh.tsdc.edu.vn/
https://quangninh.tsdc.edu.vn/